
 

BRG. 002.XXII.2020 

                                                                Protokół Nr XXVIII/R/2020 
                                     z Sesji Rady Gminy Lesznowola 
                                       w dniu 24 września 2020r.  
 
1. Przewodnicząca RG Bożenna Korlak otworzyła XXVIII Sesję Rady Gminy 
Lesznowola. 
Obrady rozpoczęto 24 września 2020 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 13.14 tego samego 
dnia. 
Nadzór nad zgodnym z przepisami prawa przebiegiem obrad, pełnił mecenas Marek 
Krześniak. 
Sesja odbyła się w trybie on-line. 
W posiedzeniu wzięło udział 20 Radnych 
Obecni: 
1. Małgorzata BOBROWSKA 
2. Konrad BOROWSKI 
3. Tomasz FILIPOWICZ 
4. Justyna GAWĘDA 
5. Grzegorz GONSOWSKI 
6. Łukasz GROCHALA 
7. Krzysztof KLIMASZEWSKI 
8. Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
9. Bożenna KORLAK 
10. Grzegorz KWIATKOWSKI 
11. Anna LASEK 
12. Krzysztof ŁUPIŃSKI 
13. Magdalena ŁYSZCZ 
14. Marta MACIEJAK 
15. Izabela MAŁEK 
16. Bożena OBŁUCKA 
17. Piotr OSIŃSKI 
18. Mariusz SOCHA 
19. Bartłomiej SOSZYŃSKI 
20. Dorota VASILOPOULOU 
21. Jerzy WIŚNIEWSKI 
 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
1/Przewodnicząca RG B. Korlak stwierdziła, że na Sali obrad obecnych jest 20 Radnych, co 
wobec ustawowego składy Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji / lista obecności stanowi jak wyżej/. Ze względu na ograniczenie 
ilości zebranych z powodu epidemii koronawirusa sołtysi nie wzięli udziału w posiedzeniu 
Sesji. 
 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała, iż materiały dotyczące obrad sesji zostały 
przekazane Radnym do wiadomości w terminie określonym w Statucie Gminy Lesznowola. 



2/ ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 Rada 
Gminy przyjęła porządek obrad. 
 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz 
GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, 
Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr 
OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (2) 
Justyna GAWĘDA, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
 
4. Przyjęcie Sprawozdania Wójta Gminy Lesznowola za okres od 7 lipca 2020r. do 9 
września 2020r. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Wilusz. 
Zastępca Wójta M. Wilusz poinformował, iż w okresie od 7 lipca 2020r. do 9 września 2020r. 
zostało podjętych 54 Zarządzenia w bieżących sprawach gminy. 
2/ Wiceprzewodniczący RG Ł. Grochala wnioskuje o nieodczytywanie sprawozdania Wójta 
Gminy Lesznowola za okres od 7 lipca 2020r. do 9 września 2020r.  
3/ ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 Rada 
Gminy Rada Gminy przyjęła wniosek określony w ppkt 2. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (16) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz 
GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, 
Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Mariusz SOCHA, 
Bartłomiej SOSZYŃSKI, Jerzy WIŚNIEWSKI 
PRZECIW (1) 
Piotr OSIŃSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Marta MACIEJAK, Dorota VASILOPOULOU 
NIEOBECNI (2) 
Justyna GAWĘDA, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
3/ Radny B. Soszyński zwrócił się z prośbą o dodatkowe informacje dotyczące Zarządzeń od 
nr 120/2020 do nr 152/2020r. 
4/ Radny T. Filipowicz zwrócił się z prośbą o informacje dotyczące Zarządzenia Nr 105/2020 
i Zarządzenia Nr 156/2020. 
4/ Sekretarz Gminy J. Wysokiński udzielił szczegółowych informacji dotyczących Zarządzeń 
określonych w ppkt.3. 
5/ Zastępca Wójta Gminy M. Kania udzielił wyczerpujących informacji dotyczących 
Zarządzeń określonych w ppkt.4 
6/ ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Rada Gminy przyjęła Sprawozdanie Wójta Gminy za okres od 7 lipca 2020r. do 9 września 
2020r. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, 
Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Tomasz FILIPOWICZ, Piotr OSIŃSKI 
NIEOBECNI (2) 
Justyna GAWĘDA, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
 



5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lesznowola o działaniach podejmowanych 
w okresie między sesjami. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała, iż w okresie między sesjami uczestniczyła 
w: 
- uroczystości otwarcia nowego skrzydła Szkoły w Nowej Iwicznej. 
- uroczystości otwarcia Gminnego Przedszkola w Wólce Kosowskiej 
- otwarciu Wystawy poświęconej 100-rocznicy Bitwy Warszawskiej. 
 
6. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola zmieniająca uchwałę Rady 
Gminy Lesznowola Nr 491/XXXIV/2017 z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lesznowola dla części obrębu Janczewice (obszar na zachód od ul. Jedności i ul. 
Żytniej). 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i zastępca Wójta Gminy M. Kania. 
Zastępca Wójta Gminy M. Kania przedstawił ww projekt uchwały RG. W.w projekt uchwały 
RG  wynika z potrzeby korekty granicy obszaru objętego procedurą sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego, ze względu na brak uzgodnienia od Mazowieckiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich. 
2/ Przewodniczący KPPRiU K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG zmieniający uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 
491/XXXIV/2017 z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Janczewice (obszar na zachód od ul. Jedności i ul. Żytniej). 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę 
Rady Gminy Lesznowola Nr 491/XXXIV/2017 z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Janczewice (obszar na zachód od ul. Jedności i ul. Żytniej). I 
zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa 
Radnych dyskusji nie podjął. 
4/ ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 303/XXVIII/2020 zmieniająca uchwałę Rady Gminy 
Lesznowola Nr 491/XXXIV/2017 z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części obrębu Janczewice (obszar na zachód od ul. Jedności i ul. Żytniej). 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz 
GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, 
Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr 
OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (2) 
Justyna GAWĘDA, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
 
 
7. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola zmieniająca uchwałę Rady 
Gminy Lesznowola 239/XVIII/2016 z dnia 29 kwietnia 2016r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola i Zgorzała, zatwierdzonego uchwałą Nr 
83/VIII/2011 Rady Gminy Lesznowola z dnia 23 sierpnia 2011r. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Kania. 
Zastępca Wójta M. Kania przedstawił ww projekt uchwały RG. Niniejszy projekt uchwały RG 
wynika z potrzeby korekty granicy obszaru objętego procedurą sporządzenia miejscowego 



planu zagospodarowania przestrzennego oraz z potrzeby dostosowania procedury planistycznej 
do aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 
2/ Przewodniczący KPPRiU K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG zmieniający uchwałę Rady Gminy Lesznowola 
239/XVIII/2016 z dnia 29 kwietnia 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Nowa Wola i Zgorzała, zatwierdzonego uchwałą Nr 83/VIII/2011 Rady Gminy Lesznowola z 
dnia 23 sierpnia 2011r. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę Rady 
Gminy Lesznowola 239/XVIII/2016 z dnia 29 kwietnia 2016r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola i Zgorzała, zatwierdzonego uchwałą Nr 
83/VIII/2011 Rady Gminy Lesznowola z dnia 23 sierpnia 2011r. i zaproponowała dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały RG jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 304/XXVIII/2020 zmieniająca uchwałę Rady Gminy 
Lesznowola 239/XVIII/2016 z dnia 29 kwietnia 2016r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola i Zgorzała, zatwierdzonego uchwałą Nr 
83/VIII/2011 Rady Gminy Lesznowola z dnia 23 sierpnia 2011r. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz 
GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, 
Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr 
OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (2) 
Justyna GAWĘDA, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
 
8. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
obrębów: Nowa Wola i Zgorzała. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Kania. 
Zastępca Wójta M. Kania Zastępca Wójta przedstawił ww projekt uchwały RG merytorycznie 
i graficznie. Celem zmiany obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego jest korekta układu drogowego. Zastępca Wójta szczegółowo omówił 
procedurę planistyczną. Projekt planu miejscowego wyłożono do publicznego wglądu w dniach 
od 02.11.2017 r. do 01.12.2017 r. Dnia 28.11.2017 r. odbyła się dyskusja publiczna nad 
przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami. Do dnia 19.12.2017 r. każdy zainteresowany 
mógł złożyć uwagę do projektu planu.  
W terminie składania uwag do projektu planu określonym w ogłoszeniu złożono jedną uwagę, 
którą Wójt Gminy Lesznowola nie uwzględnił. Projekt planu miejscowego ponownie wyłożono 
do publicznego wglądu w dniach od 05.12.2019 r. do 30.12.2019 r. Dnia 11.12.2019 r. odbyła 
się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami. Do dnia 17.01.2020 
r. każdy zainteresowany mógł złożyć uwagę do projektu planu. W terminie składania uwag do 
projektu planu określonym w ogłoszeniu złożono dwie uwagi, z których Wójt Gminy 
Lesznowola jedną uwzględnił częściowo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Ogłoszenia o przystąpieniu do sporządzania projektu planu miejscowego oraz o wyłożeniu do 
publicznego wglądu zamieszczano w prasie miejscowej, na tablicy ogłoszeń oraz poprzez 
Biuletyn Informacji Publicznej. Składanie wniosków oraz uwag do projektu planu było 
możliwe za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres gmina@lesznowola.pl. 
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Ogłoszenia o przystąpieniu do sporządzania projektu planu miejscowego oraz o wyłożeniu do 
publicznego wglądu zamieszczano w prasie miejscowej, na tablicy ogłoszeń oraz poprzez 
Biuletyn Informacji Publicznej zgodnie z wymogami ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko. Zgodnie z ogłoszeniem, każdy mógł zapoznać się z niezbędną dokumentacją 
sprawy, która była wyłożona do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy, w godzinach pracy 
urzędu.  
2/ Przewodniczący KPPRiU K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębów: Nowa Wola i 
Zgorzała. 
3/ Głosami: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag 
złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - zał. Nr 2. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Justyna GAWĘDA, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz 
GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, 
Magdalena ŁYSZCZ, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Tomasz FILIPOWICZ, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Marta MACIEJAK 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
4/ głosami: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała zgodność projektu planu ze Studium Uwarunkowań i 
Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lesznowola..  
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (16) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Justyna GAWĘDA, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz 
GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, 
Magdalena ŁYSZCZ, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, 
Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Tomasz FILIPOWICZ, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Marta MACIEJAK, Piotr OSIŃSKI 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
5/ Głosami: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w 
planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy 
oraz zasadach ich finansowania – zał. nr 3.  
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Justyna GAWĘDA, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz 
GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, 
Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz 
SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Tomasz FILIPOWICZ, Marta MACIEJAK 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
6/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 



obrębów: Nowa Wola i Zgorzała i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem 
uchwały RG jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
7/ Głosami: ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 305/XXVIII/2020 uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębów: Nowa Wola i 
Zgorzała. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (15) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Justyna GAWĘDA, Grzegorz GONSOWSKI, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Magdalena ŁYSZCZ, 
Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
Jerzy WIŚNIEWSKI 
PRZECIW (1) 
Marta MACIEJAK 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Tomasz FILIPOWICZ, Łukasz GROCHALA, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Piotr OSIŃSKI 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
 
9. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wólka 
Kosowska i części obrębu Marysin. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Kania. 
Zastępca Wójta Zastępca Wójta przedstawił ww projekt uchwały RG merytorycznie i 
graficznie. Celem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest zmiana gruntów 
rolnych na cele nierolnicze. Zastępca Wójta szczegółowo przedstawił procedurę planistyczną. 
W procedurze planistycznej oraz w procedurze strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko zapewniono udział społeczeństwa w pracach nad sporządzaniem projektu planu 
zgodnie z określonym w tym zakresie przepisami. Po podjęciu uchwały Nr 565/XXXIX/2017 
Rady Gminy Lesznowola z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Wólka Kosowska i części obrębu Marysin (dz. o nr ew. 60, 61, 82, 83) ogłoszono o możliwości 
składania wniosków do projektu planu miejscowego w terminie do dnia 13 lipca 2018 r. W 
okresie wskazanym w ogłoszeniu nie wpłynął żaden wniosek. Projekt planu miejscowego 
wyłożono do publicznego wglądu w dniach od 05.12.2019 r. do 30.12.2019 r. Dnia 18.12.2019 
r. odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami. Do dnia 
17.01.2020 r. każdy zainteresowany mógł złożyć uwagę do projektu planu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
W terminie składania uwag do projektu planu określonym w ogłoszeniu o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu planu złożono 1 uwagę. Wójt Gminy Lesznowola uwagę 
częściowo uwzględnił. Ogłoszenia o przystąpieniu do sporządzania projektu planu 
miejscowego oraz o wyłożeniu do publicznego wglądu zamieszczano w prasie miejscowej, na 
tablicy ogłoszeń oraz poprzez Biuletyn Informacji Publicznej. Składanie wniosków oraz uwag 
do projektu planu było możliwe za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres 
gmina@lesznowola.pl.Ogłoszenia o przystąpieniu do sporządzania projektu planu 
miejscowego oraz o wyłożeniu do publicznego wglądu zamieszczano w prasie miejscowej, na 
tablicy ogłoszeń oraz poprzez Biuletyn Informacji Publicznej zgodnie z wymogami ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustawy o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko. Zgodnie z ogłoszeniem, każdy mógł zapoznać się z niezbędną 
dokumentacją sprawy, która była wyłożona do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy, w godzinach 
pracy urzędu.  
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2/ Przewodniczący KPPRiU K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wólka Kosowska i 
części obrębu Marysin. 
3/ Głosami:  ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag 
złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – zał. nr 2  
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela 
MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota 
VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
4/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała zgodność projektu planu ze Studium Uwarunkowań i 
Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lesznowola.  
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela 
MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota 
VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
5/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w 
planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy 
oraz zasadach ich finansowania zał. nr 3.  
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela 
MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota 
VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
6/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Wólka Kosowska i części obrębu Marysin i zaproponowała dyskusje nad przedmiotowym 
projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
7/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 306/XXVIII/2020 w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wólka 
Kosowska i części obrębu Marysin. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela 
MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota 
VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 



NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
 
10. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Kania. 
Zastępca Wójta przedstawił ww projekt uchwały RG merytorycznie i graficznie. Projekt 
uchwały dotyczy budowy hali sportowej poprzez zmniejszenie linii zabudowy od ul. 
Storczykowej. Zastępca Wójta szczegółowo przedstawił procedurę planistyczną. W procedurze 
planistycznej oraz w procedurze strategicznej oceny oddziaływania na środowisko zapewniono 
udział społeczeństwa w pracach nad sporządzaniem projektu planu zgodnie z określonym w 
tym zakresie przepisami. Po podjęciu uchwały Nr 685/XLVIII/2018 Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 28 września 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola ogłoszono 
o możliwości składania wniosków do projektu planu miejscowego w terminie do dnia 
05.02.2019 r. W okresie wskazanym w ogłoszeniu wpłynęło 21 wniosków. Projekt planu 
miejscowego wyłożono do publicznego wglądu dniach od 16.09.2019 r. do 18.10.2019 r. Dnia 
17.09.2019 r. odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami. 
Do dnia 28.10.2019 r. każdy zainteresowany mógł złożyć uwagę do projektu planu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
W terminie składania uwag do projektu planu określonym w ogłoszeniu o wyłożeniu do 
publicznego wglądu złożono 15 uwag, z których Wójt Gminy Lesznowola uwzględnił jedną 
uwagę częściowo. Ogłoszenia o przystąpieniu do sporządzania projektu planu miejscowego 
oraz o wyłożeniu do publicznego wglądu zamieszczano w prasie miejscowej, na tablicy 
ogłoszeń oraz poprzez Biuletyn Informacji Publicznej. Składanie wniosków oraz uwag do 
projektu planu było możliwe za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres 
gmina@lesznowola.pl. 
Ogłoszenia o przystąpieniu do sporządzania projektu planu miejscowego oraz o wyłożeniu do 
publicznego wglądu zamieszczano w prasie miejscowej, na tablicy ogłoszeń oraz poprzez 
Biuletyn Informacji Publicznej zgodnie z wymogami ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko. Zgodnie z ogłoszeniem, każdy mógł zapoznać się z niezbędną dokumentacją 
sprawy, która była wyłożona do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy, w godzinach pracy 
urzędu.  
2/ Przewodniczący KPPRiU K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola. 
3/ Głosami: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała - rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag 
złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – zał. nr 2.  
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (13) 
Konrad BOROWSKI, Justyna GAWĘDA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Magdalena ŁYSZCZ, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, 
Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Marta MACIEJAK, Dorota VASILOPOULOU 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
4/ Głosami: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała zgodność projektu planu ze Studium Uwarunkowań i 
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Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lesznowola.  
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (13) 
Konrad BOROWSKI, Justyna GAWĘDA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Magdalena ŁYSZCZ, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, 
Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Marta MACIEJAK, Dorota VASILOPOULOU 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
5/ Głosami: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała - rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w 
planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy 
oraz zasadach ich finansowania – zał. nr 3.  
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (12) 
Konrad BOROWSKI, Justyna GAWĘDA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Magdalena ŁYSZCZ, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Mariusz 
SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Marta MACIEJAK, Piotr OSIŃSKI, Dorota VASILOPOULOU 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
6/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Nowa Wola i zaproponowała dyskusję, jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
7/ Głosami: ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 307/XXVIII/2020 w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa 
Wola.  
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (13) 
Konrad BOROWSKI, Justyna GAWĘDA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Magdalena ŁYSZCZ, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, 
Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Jerzy WIŚNIEWSKI 
PRZECIW (1) 
Marta MACIEJAK 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Dorota VASILOPOULOU 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
8/ Radny G. Gonsowski wyraził wątpliwości dotyczące głosowania .Uważa, iż należy 
przeprowadzić reasumpcję.. 
9/ Przewodnicząca RG. B. Korlak stwierdziła, iż nie ma żadnych przesłanek do 
przeprowadzenia reasumpcji głosowania ponieważ zostało ono przeprowadzone prawidłowo.  
10/ Pan mecenas M. Krześniak stwierdził, iż reasumpcja jest możliwa w dwóch przypadkach: 
1. kiedy zachodzi wątpliwość co do wyników głosowania, 
2. kiedy zachodzi wątpliwość co do przedmiotu głosowania w znaczeniu obiektywnym Żadna 
z tych okoliczności w tym przypadku nie zachodzi. 
 
11. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych, ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalenia ryczałtowej 



stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Kania. 
Zastępca Wójta przedstawił ww projekt uchwały RG. Ustawa zmieniająca nakłada na 
wszystkich właścicieli nieruchomości obowiązek selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, w związku z czym Rada Gminy określa tylko jedną stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny. W przypadku 
nie wywiązywania się właściciela nieruchomości z obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, Rada Gminy określa stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 
nie niższej niż dwukrotność i nie wyższej niż czterokrotność stawki ustalonej dla odpadów 
zbieranych w sposób selektywny. Zgodnie z zapisem zmienionej ustawy, do uchwały należy 
dodatkowo wprowadzić zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w przydomowym kompostowniku. Niniejszy 
projekt uchwały RG jest zgodny z zaleceniami Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
2/ Przewodnicząca KPG RG m. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, ustalenia stawki takiej opłaty oraz 
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
3/ Przewodniczący KPPRiU RG KG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
4/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, ustalenia stawki takiej opłaty oraz 
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych, ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalenia ryczałtowej stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe i zaproponowała 
dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji 
nie podjął. 
6/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 308/XXVIII/2020 w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela 
MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota 
VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 



Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
 
12.  Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie ustalenia wzorów 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych 
przez właścicieli. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Kania. 
Zastępca Wójta przedstawił ww projekt uchwały RG. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 
wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 
podyktowane koniecznością dostosowania dotychczas obowiązujących wzorów deklaracji do 
zapisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W 
uchwalonym wzorze deklaracji znajduje się tylko jedna stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (dla odpadów zbieranych i odbieranych w sposób selektywny) oraz 
obligatoryjnie musi się znaleźć możliwość odliczenia ulgi dla właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy zabudowanych budynkami jednorodzinnymi wyposażonych 
w przydomowe kompostowniki, którzy zagospodarowują odpady zielone we własnym 
zakresie. Dodatkowo w nowym wzorze deklaracji znajduje się klauzula o ochronie danych 
osobowych. Kierownik Ref. ROK dodał, iż zapisy są zgodne z zaleceniami Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. 
2/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniował projekt uchwały RG w sprawie ustalenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli. 
3/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie ustalenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli. 
4/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie ustalenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli. 
5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie ustalenia 
wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanych przez właścicieli i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem 
uchwały jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
6/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 309/XXVIII/2020 w sprawie ustalenia wzorów 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych 
przez właścicieli. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela 
MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota 
VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
 
13. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola zmieniająca uchwałę w 
sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w 
zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Kania. 
Zastępca Wójta M. Kania przedstawił ww projekt uchwały RG. W uchwale 
Nr 280/XXVI/2020 Rady Gminy Lesznowola z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie określenia 



szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ,  wprowadza się następującą 
zmianę: 
W § 3 ust. 2 pkt b otrzymuje brzmienie: 
" b) w zabudowie wielorodzinnej: 

     ᠆ 2 razy w tygodniu - przez cały rok" 
Powyższa zmiana ma na celu dostosowanie częstotliwości odbioru zmieszanych odpadów 
komunalnych od właścicieli lokali mieszkalnych w zabudowie wielorodzinnej do realnych 
możliwości gromadzenia tych odpadów na terenach Wspólnot Mieszkaniowych.  
Jednocześnie, zgodnie z zapisem §  3 ust. 15 Uchwały Nr 281/XXVI/2020 Rady Gminy 
Lesznowola z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości  
i porządku na terenie Gminy Lesznowola, Zarządy Wspólnot Mieszkaniowych zostały 
zobowiązane do dostosowania, w tym do rozbudowy altan śmietnikowych w celu umożliwienia 
gromadzenia wytwarzanych odpadów komunalnych w dłuższym okresie czasu, co umożliwi 
zmniejszenie częstotliwości odbioru poszczególnych frakcji odpadów także w zabudowie 
wielorodzinnej.  
2/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
3/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU negatywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
4/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG zaopiniowała projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę w 
sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi i zaproponowała dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych  dyskusji nie podjął.  
6/ Głosami: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 310/XXVIII/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Justyna GAWĘDA, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz 
GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, 
Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, 
Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Tomasz FILIPOWICZ, Piotr OSIŃSKI, Dorota VASILOPOULOU 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 



 
14. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Lesznowola. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Kania. 
Zastępca Wójta M. Kania przedstawił ww projekt uchwały RG. Podjęcie uchwały w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lesznowola ma na celu 
dostosowanie zapisów Regulaminu dotyczących częstotliwości odbioru odpadów 
zmieszanych od właścicieli lokali mieszkalnych w zabudowie wielorodzinnej do realnych 
możliwości gromadzenia tych odpadów na terenach Wspólnot Mieszkaniowych w chwili 
obecnej. Jednocześnie Zastępca Wójta poinformował, że zgodnie z zapisem § 3 ust. 15 w 
obowiązującym Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lesznowola, 
Zarządy Wspólnot Mieszkaniowych zostały zobowiązane do dostosowania, w tym rozbudowy 
altan śmietnikowych w celu umożliwienia gromadzenia wytwarzanych odpadów 
komunalnych w dłuższych okresach czasu, co umożliwi zmniejszenie częstotliwości odbioru 
poszczególnych frakcji odpadów komunalnych także z zabudowy wielorodzinnej. 
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Piasecznie. 
2/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Lesznowola. 
3/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż w kontekście negatywnej 
opinii projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekt uchwały RG w zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Lesznowola został negatywnie zaopiniowany. 
4/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Lesznowola. 
5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Lesznowola i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden 
z Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
6/ Głosami: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 311/XXVIII/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lesznowola. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Łukasz 
GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, 
Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr 
OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Grzegorz GONSOWSKI, Dorota VASILOPOULOU 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
 
15. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie uchwalenia  
„ Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy 
Lesznowola na lata 2018-2032”. 



1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Wilusz. 
Zastępca Wójta M. Wilusz przedstawił ww projekt uchwały RG. Zgodnie z przepisami prawa 
energetycznego dla gminy Lesznowola zostały sporządzone założenia do planu zaopatrzenia 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Lesznowola na lata 2018 – 2032. 
Projekt założeń zawiera ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zapotrzebowania na 
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie 
ciepła, energii elektrycznej i paliw gazowych oraz możliwości wykorzystania istniejących 
nadwyżek i lokalnych zasobów paliw i energii, z uwzględnieniem energii elektrycznej i ciepła 
wytwarzanych w instalacjach odnawialnego źródła energii, energii elektrycznej i ciepła 
użytkowego wytwarzanych w kogeneracji oraz zagospodarowania ciepła odpadowego 
z instalacji przemysłowych. Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 
i paliwa gazowe Gminy Lesznowola na lata 2018-2032" zostały uzupełnione o zapis 
o geotermii wód podziemnych dlatego też traci moc uchwała Rady Gminy Lesznowola Nr 
59/VI/2019 z dnia 19 marca 2019r.  
2/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia „ Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe Gminy Lesznowola na lata 2018-2032”. 
3/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia „ Założeń do planu zaopatrzenia w 
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Lesznowola na lata 2018-2032”. 
4/ Przewodniczący KPS RG J. Wisniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia „ Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe Gminy Lesznowola na lata 2018-2032”. 
5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia  
„ Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy 
Lesznowola na lata 2018-2032” i zaproponowała dyskusję jednak żaden z Państwa Radnych 
dyskusji nie podjął. 
6/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 312/XXVIII/2020 w sprawie uchwalenia „ Założeń do 
planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Lesznowola na 
lata 2018-2032”,.  
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela 
MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota 
VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
 
16. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie przez Gminę Lesznowola Porozumienia z Gminą Raszyn w sprawie 
powierzenia zadań gminnego transportu drogowego. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Wilusz. 
Zastępca Wójta M. Wilusz przedstawił ww projekt uchwały RG. Gmina Raszyn powierza 
Gminie Lesznowola realizację zadania własnego w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej L-1 na trasie Janki, Falenty, Podolszyn, 
Janczewice, Lesznowola, Magdalenka, Łazy, Kuleszówka, Władysławów, Wilcza Góra, 
Bobrowiec, Kolonia Lesznowola, Łoziska, Piaseczno, w części dotyczącej Gminy Raszyn. 
Jednocześnie Gmina Raszyn zobowiązuje się do udziału w kosztach na wykonanie w/w 
zadania. Porozumienie obowiązuje od dnia 01.07.2020r. do dnia 31.08.2020r. 



2/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Lesznowola 
Porozumienia z Gminą Raszyn w sprawie powierzenia zadań gminnego transportu 
drogowego. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie przez Gminę Lesznowola Porozumienia z Gminą Raszyn w sprawie 
powierzenia zadań gminnego transportu drogowego i zaproponowała dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 313/XXVIII/2020 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie przez Gminę Lesznowola Porozumienia z Gminą Raszyn w sprawie 
powierzenia zadań gminnego transportu drogowego. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela 
MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota 
VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
 
17. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie przez Gminę Lesznowola Aneksu do Porozumienia Międzygminnego z 
Miastem Stołecznym Warszawa w sprawie powierzenia zadań gminnego transportu 
zbiorowego. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Wilusz. 
Zastępca Wójta przedstawił ww projekt uchwały RG. Przedmiotowy projekt uchwały  
wprowadza zmiany w wysokości miesięcznych płatności dla linii autobusowych ZTM 
począwszy od marca 2020r. Zmiany związane były z  wprowadzeniem stanu epidemii oraz 
limitów pasażerów w pojazdach m.in. dla linii 709 i 727, dla linii 707 okresowo 
wprowadzono dodatkowe dwa kursy, Ponadto obejmuje zmiany wakacyjne (lipiec i sierpień) 
dla linii 709 i 727 oraz okresowe skrócenie trasy dla linii 727. Od września br. miesięczna 
płatność będzie wynosiła 130 268 zł. Wprowadza także uaktualnione miesięczne płatności dla 
Kolei Mazowieckich począwszy od stycznia br. Wysokości miesięcznych kosztów ponoszone 
przez Gminę Lesznowola związane były z limitami pasażerów oraz zwiększeniem liczby 
kursujących pociągów co przełożyło się na zmiany w rozkładach jazdy i miesięczne płatności. 
Od lipca br. miesięczna płatność wynosi 94 543 zł.  
2/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Lesznowola 
Aneksu do Porozumienia Międzygminnego z Miastem Stołecznym Warszawa w sprawie 
powierzenia zadań gminnego transportu zbiorowego. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie przez Gminę Lesznowola Aneksu do Porozumienia Międzygminnego z 
Miastem Stołecznym Warszawa w sprawie powierzenia zadań gminnego transportu 
zbiorowego i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden 
z Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 314/XXVIII/2020 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie przez Gminę Lesznowola Aneksu do Porozumienia Międzygminnego z 
Miastem Stołecznym Warszawa w sprawie powierzenia zadań gminnego transportu 
zbiorowego. 



Wyniki głosowania imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela 
MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota 
VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
 
18. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie przez Gminę Lesznowola Aneksu do Porozumienia Międzygminnego z 
Miastem Stołecznym Warszawa. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Wilusz. 
Zastępca Wójta M. Wilusz przedstawił ww projekt uchwały RG. Aneks wprowadza zmiany 
w zakresie adresów kont mailowych Zarządu Transportu Miejskiego na które powinny być 
przekazywane informacje o numerach kart skradzionych bądź osób, które utraciły 
uprawnienia. Także zostają zaktualizowane informacje w zakresie osób do kontaktu po 
stronie Gminy i Zarządu Transportu Miejskiego. 
2/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Lesznowola 
Aneksu do Porozumienia Międzygminnego z Miastem Stołecznym Warszawa. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie przez Gminę Lesznowola Aneksu do Porozumienia Międzygminnego z 
Miastem Stołecznym Warszawa i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem 
uchwały jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 315/XXVIII/2020 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie przez Gminę Lesznowola Aneksu do Porozumienia Międzygminnego z 
Miastem Stołecznym Warszawa. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela 
MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota 
VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
 
19. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola zmieniająca uchwałę w 
sprawie trybu i zasad korzystania z gminnych obiektów sportowych w Gminie 
Lesznowola. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Sekretarz Gminy J. Wysokiński. 
Sekretarz Gminy J. Wysokiński przedstawił ww projekt uchwały RG. Podjęcie zmian 
w uchwale w sprawie trybu i zasad korzystania z gminnych obiektów sportowych w Gminie 
Lesznowola związane jest z powstaniem nowego obiektu sportowo-rekreacyjnego w Nowej 
Iwicznej przy ul. Ignacego Krasickiego 56. 
2/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i zasad korzystania z gminnych 
obiektów sportowych w Gminie Lesznowola. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę w 
sprawie trybu i zasad korzystania z gminnych obiektów sportowych w Gminie Lesznowola i 



zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa 
Radnych dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 316/XXVIII/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie trybu 
i zasad korzystania z gminnych obiektów sportowych w Gminie Lesznowola. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela 
MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota 
VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 

20.  Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola zmieniająca uchwałę w 
sprawie ustalenia opłat za korzystanie z gminnych obiektów sportowych w Gminie 
Lesznowola. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Sekretarz Gminy J. Wysokiński. 
Sekretarz Gminy J. Wysokiński przedstawił ww projekt uchwały RG. Podjęcie niniejszej 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z gminnych obiektów 
sportowych w Gminie Lesznowola związane jest z powstaniem nowego obiektu sportowo-
rekreacyjnego w Nowej Iwicznej. 

     2/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z 
gminnych obiektów sportowych w Gminie Lesznowola. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę w 
sprawie ustalenia opłat za korzystanie z gminnych obiektów sportowych w Gminie 
Lesznowola i zaproponowała dyskusje nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden 
z Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 317/XXVIII/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia opłat za korzystanie z gminnych obiektów sportowych w Gminie Lesznowola. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela 
MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota 
VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
 
21. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Lesznowola. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Sekretarz Gminy J. Wysokiński. 
Sekretarz Gminy J. Wysokiński przedstawił ww projekt uchwały RG. Zgodnie z art. 18 ust. 2 
pkt. 1 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy 
uchwalenie Statutu Gminy, który jest najwyższym aktem prawnym o charakterze 
organizacyjnym. Podjęcie Uchwały uzasadnione jest dostosowaniem Statutu do 
obowiązującego prawa, jak również określenie tekstu jednolitego uwzględniającego 
wcześniejsze zmiany. 



2/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Lesznowola. 
3/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Lesznowola. 
4/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała , iż KPG pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Lesznowola. 
5/ Przewodnicząca KS RG M. Łyszcz poinformował, iż projekt Statutu Gminy Lesznowola 
jest tekstem ujednoliconym , który zawiera wcześniejsze zmiany.   
6/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Lesznowola i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem 
uchwały jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
7/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 318/XXVIII/2020 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Lesznowola. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Łukasz 
GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, 
Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr 
OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Grzegorz GONSOWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
 
22. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Lesznowola na rok 2020. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy M. Sulimowicz. 
Skarbnik Gminy M. Sulimowicz przedstawiła ww projekt uchwały RG. Zwiększenie (+) 
planu dochodów i Zwiększenie (+) planu wydatków zgodnie z decyzją Dyrektora Urzędu 
Statystycznego w Warszawie: 
W dziale 750 – Administracja publiczna  kwotę 31.055,-zł  w rozdz. 75056 – Spis 
powszechny i inne § 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej; Wydatki: 31.055,-zł w tym:  
§ 4010 – 25.360,-zł, § 4110 – 4.360,-zł, § 4120 – 619,-zł, § 4210 – 500,-zł, § 4360 – 216,-zł 
1. Zwiększenie (+) planu dochodów  
a) W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 215.742,-zł w rozdz. 01010 – Infrastruktura 
wodociągowa i sanitacyjna wsi § 0580 – Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych. Wpłata kary za zerwanie umowy przy budowie 
odwodnienia w ul. Poprzecznej i Zakręt w Mysiadle. 
b) W dziale 600- Transport i łączność o kwotę 300.000,-zł w rozdz.60016 – Drogi publiczne 
gminne  § 6350 – Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie 
i dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych – środki 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
c) W dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 3.464.078,-zł  w tym: 
 - 2.499.747 w rozdz. 80101 – Szkoły  podstawowe w tym:  
- 244.566,-zł w § 2001 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków  europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich na projekty unijne 
w szkołach. Refundacja dotacje unijne z lat poprzednich  - 70.542,-zł (Na projekty: „Granice 
mojego języka są granicami mojego świata” – 22.033,-zł; „Na styku kultur” – 48.509,-zł) 



oraz 174.024,-zł na projekt unijny pn. „Ponadnarodowa mobilność uczniów” wprowadzony 
w 2020r. 
- 60.000,-zł w § 6290 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji. 
Wpłata firmy TEDEX SERVICE SP.Z O.O na budowę szkoły w Nowej Iwicznej. 
- 2.195.181,-zł w § 6350 – Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie i dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych – 
środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych przeznaczone na inwestycje wcześniej 
zaplanowane. Środki zaplanowane wcześniej zostaną przeniesione na wydatki bieżące. 
 –  963.631 w rozdz. 80104 – Przedszkola w tym:  - 420.683,-zł w § 2310 – Dotacje celowe 
otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między j.s.t. 
- 542.948,-zł w § 6350 – Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie i dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych – 
środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych przeznaczone na inwestycje wcześniej 
zaplanowane. Środki zaplanowane wcześniej zostaną przeniesione na wydatki bieżące. 
  - 700,-zł  w rozdz. 80195 - Pozostała działalność w § 0920 – Pozostałe odsetki. 
d) W dziale 855 – Rodzina o kwotę 1.450,-zł rozdz. 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego w § 0940 – Wpływy z  rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych. Zwrot 
nienależnie pobranych świadczeń. 
e) W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 36.920,-zł w tym: 
- 7.000,-zł w rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami w § 0690 – Wpływy z różnych opłat.  
- 25.000,-zł w rozdz. 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  
w tym: - 5.000,-zł w § 0640 – Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień;   - 20.000,-zł w § 0910 – odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat - - 4.920,-zł  w rozdz. 90095 – Pozostała działalność w § 0640 – Wpływy z 
tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień. 
1. Zmniejszenie (-) planu dochodów   
W dziale 630 – Turystyka o kwotę 2.000,-zł w rozdz. 63095 – Pozostała działalność  
w § 6257 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lub płatności w ramach  
budżetu środków europejskich – dotacje na projekt unijny, którego realizacja została   
przeniesione  na 2021 rok.  
a) W dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 60.000,-zł w rozdz. 80104 – Przedszkola    
§ 0830 – Wpływy z usług. 
 1. Zwiększenie (+) planu wydatków (Tabela Nr 2 i Nr 2a):  
a) W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 104.550,-zł w tym:   - 50.000,-zł w rozdz. 
01008 – Melioracje wodne w § 2830 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych; - 54.550,-zł w rozdz. 01010 -  Infrastruktura wodociągowa i 
sanitarna wsi w tym: -  6.150,- zł w § 4300 - Zakup usług pozostałych na nadzory 
inwestorskie; - 48.400,-zł w § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w tym:  
- 30.000,-zł na zadanie pn. Łazy – Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Cichej na dz.        
nr 399/5, 400/22. Tabela Nr 2a.  
- 1.700,-zł na zadanie pn. WPF – Mroków – Budowa sieci wodociągowej z przyłączami oraz     
 sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w ul. Rycerskiej na dz. nr 14/11, 23/8; Tab. Nr 2a.  
 WPF poz. 1.3.2.16 



 - 15.000,-zł na zadanie pn. WPF - Stefanowo, Kolonia Warszawska, Wólka Kosowska -  część 
 wschodnia i Marysin – część wschodnia - Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą 
 towarzyszącą – II etap; Tabela Nr 2a; WPF poz. 1.3.2.34 - 1.700,-zł na zadanie pn. WPF    
 - Wola Mrokowska – Budowa sieci wodociągowej z przyłączami i sieci kanalizacyjnej z   
 przyłączami w ulicy bocznej od ul. Rejonowej na dz. nr 122, 33/8. Tab. Nr 2a. WPF poz. 
1.3.2.40 
a) W dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 1.412.630,-zł w tym: 
- 2.500,-zł w rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy § 2310 – Dotacje celowe  
Przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)  
między j.s.t.; - 30.000,-zł w rozdz. 60011 - Drogi publiczne krajowe § 6050 – Wydatki    
inwestycyjne jednostek budżetowych na zadanie pn. WPF-Projekt i budowa sygnalizacji 
świetlnej na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 7 (Al. Krakowska) z  ul. Uroczą w  
miejscowości  Stefanowo i ul. Legionów   w miejscowości Mroków oraz projekt i budowa 
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 7 (Al. Krakowska) z ul. Ogrodową 
i ul. Postępu w miejscowości Wola Mrokowska –  pomoc rzeczowa.  Zmiana nazwy zadania 
poprzez dodania słowa projekt. Tabela  Nr 2a. WPF poz. Nr. 1.3.2.26 
-  1.380.130,-zł w rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne w tym:   
- 2.000,-zł  w § 4260 - Zakup energii; 
- 560.000,-zł w § 4270 – Zakup usług remontowych; 
- 388.130,-zł w § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  w tym: 
- 350.000,-zł na zadanie pn. Magdalenka - Budowa ul. Wiśniowej. Tab. Nr 2a. 
- 28.000,-zł na zadanie  pn. WPF - Stara Iwiczna - Projekt przebudowy chodnika na odcinku 
od ul. Nowej do kościoła. (środki do dyspozycji sołectwa). Tab. Nr 2a. WPF - poz. 1.3.2.29 
- 10.130,-zł na zadanie pn. WPF – Lesznowola – Budowa ul. Gminnej z przeznaczeniem na 
wykonanie przejścia dla pieszych. Tab. Nr 2a. WPF - poz. 1.3.2.5 
- 430.000,-zł w § 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  z 
przeznaczeniem na odszkodowania za drogi gminne – decyzje Starosty Piaseczyńskiego.  
Tab. Nr 2a. 
a) W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 286.600,-zł  w rozdz. 70005 –  
Gospodarka gruntami i nieruchomościami w tym: - 3.600,-zł w § 4110 – Składki na 
ubezpieczenia społeczne;  - 22.000,-zł w § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe;- 8.500,-zł w 
§ 4270 – Zakup usług remontowych; - 2.500,-zł w § 4400 – Opłaty za administrowanie i 
czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia  garażowe; - 250.000,-zł w § 4590 – Kary i 
odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych. Przeznaczone na wypłatę odszkodowań 
za drogi gminne. 
a) W dziale 710 – Działalność usługowa o kwotę 63.004,-zł w tym:  
- 62.316,- zł  w rozdz. 71004 – Plany  zagospodarowania przestrzennego  w § 4300 - Zakup 
usług pozostałych; - 688,-zł w rozdz. 71012 – Ośrodki dokumentacji geodezyjnej i 
kartograficznej § 4300 - Zakup usług pozostałych. 
b) W dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 245.101,-zł w tym:  - w rozdz. 75023 – 
Administracja publiczna o kwotę 94.500,-zł w tym:  - 19.000,-zł w § 4170 – Wynagrodzenia 
bezosobowe; - 31.500,-zł w § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia; -  9.000,-zł w § 4280 
– Zakup usług zdrowotnych; - 20.000,-zł w § 4300 – Zakup usług pozostałych; 
- 15.000,-zł w 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej;  - rozdz. 75085 – Wspólna obsługa j.s.t. o kwotę 150.000,-zł w tym:  - 110.000,-zł 
w § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe; - 40.000,-zł w § 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia - rozdz. 75095 – Pozostała działalność o kwotę 601,-zł na projekt unijny pn. 
Wsparcie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz budowanie współpracy 
metropolitalnej w § 4019 -  Wynagrodzenia osobowe pracowników z jednoczesnym 



zmniejszeniem w § 4119 -  Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 516,-zł § 4129 - 
Składki na Fundusz Pracy o kwotę 85,-zł. 
a) W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę   
20.632,-zł w rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne w tym:  - 12.000,-zł w § 4210 – 
Zakup materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup sprzętu gaśniczego dla OSP 
Nowa Wola (przesuniecie środków do dyspozycji sołectwa 
Nowa Wola). - 8.632,-zł w § 4520 – Opłaty na rzecz budżetów j.s.t. z przeznaczeniem na 
opłaty za odpady komunalne.  
a) W dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę  5.903.800,-zł w tym: 
 - 1.947.800,-zł w rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe w tym: 
 - 1.700.000,-zł w § 2540 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty;- 150.000,-zł w § 3020 –Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń z 
przeznaczeniem na dodatki wiejskie oraz pomoc jednorazową dla nauczycieli stażystów; - 
87.000,-zł w § 4300 – Zakup usług pozostałych w tym 57.000,-zł na dostosowanie starej 
części szkoły w Nowej Iwicznej do wymagań ochrony ppoż.; - 10.800,-zł w § 6060 - 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych na zadanie pn.  Nowa Iwiczna - 
Zakup serwera telekomunikacyjnego do szkoły; Tabela Nr 2a. 
- 20.000,-zł w rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych § 2540 - 
Dotacja  podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty; 
- 3.086.000,-zł w rozdz. 80104 – Przedszkola w tym: - 3.000.000,-zł § 2540 - Dotacja  
podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu  oświaty; - 1.000,-zł § 3020 –
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń z przeznaczeniem na zakup 
odzieży roboczej; - 8.000,-zł § 4210 - Zakup materiałów  i wyposażenia z przeznaczeniem na 
środki dezynfekujące i środki czystości;  - 2.000,-zł § 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek; - 15.000,-zł § 4300 – Zakup usług pozostałych zgodnie z 
zawartymi umowami. - 60.000,-zł § 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych na zadanie  pn. Zakup urządzeń na plac zabaw w Mysiadle. Tabela Nr 2a. 
- 400.000,-zł w rozdz. 80149  - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych  
w  szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego § 2540 – Dotacja 
podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty; - 450.000,-zł w rozdz. 
80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych § 2540 – Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty. 
a) W dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 60.000,-zł w tym: - 30.000,-zł w rozdz. 85153 – 
Zwalczanie narkomanii w § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe z jednoczesnym 
zmniejszeniem w § 4210 - Zakup materiałów  i wyposażenia; - 30.000,-zł w rozdz. 85154 - 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi w § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe  z jednoczesnym 
zmniejszeniem w § 4210 - Zakup materiałów  i wyposażenia. 
a) W dziale 852 - Pomoc społeczna  o kwotę  242.000,-zł w tym: 
- 175.000,-zł w rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
społeczne i zdrowotne w tym: - 25.000,-zł § 3110 – Świadczenia społeczne; - 150.000,-zł § 
4330 - Zakup usług przez j.s.t. od innych j.s.t.  - 64.000,-zł w rozdz. 85219 – Ośrodki 
pomocy społecznej w tym: - 50.000,-zł w § 4300 – Zakup usług pozostałych  z 
jednoczesnym zmniejszeniem w § 4170 –  Wynagrodzenia bezosobowe. - 14.000,-zł w § 
4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej; 
- 3.000,-zł w rozdz. 85295 -  Pozostała działalność § 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
   pracowników. 
a) W dziale 855 – Rodzina o kwotę 69.400,-zł w tym:  
- 22.500,-zł w rozdz. 85501 – Świadczenia wychowawcze (zad. zlec.) w tym: 



- 13.300,-zł w § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników; 
- 8.200,- w § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne; 
- 1.000,- w § 4120 – Składki na Fundusz Pracy z jednoczesnym zmniejszeniem w: 
- 1.500,-zł w § 3020 –Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń; 
- 4.000,-zł w § 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie roczne; 
 - 3.000,-zł w § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe; 
 - 1.000,-zł w § 4260 – Zakup energii; 
 - 1.000,-zł w § 4280 - Zakup usług zdrowotnych; 
 - 2.000,-zł w § 4360 - Opłaty z tytułu zakup usług telekomunikacyjnych świadczonych  
 w ruchomej publicznej sieci telefonicznej; - 2.000,-zł w § 4410 – Podróże służbowe krajowe; 
 - 8.000,-zł w § 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej - 15.400,-zł w rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego (zad. zlecone) w tym: - 7.500,-zł w § 4210 - Zakup materiałów  i wyposażenia; 
- 7.500,-zł w § 4300 – Zakup usług pozostałych; - 400,-zł w § 4440 – Odpis za zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych z jednoczesnym   zmniejszeniem w: - 15.000,-zł w § 4010 – 
Wynagrodzenia osobowe pracowników; - 400,-zł w § 4120 – Składki na Fundusz Pracy o 
kwotę; - 11.500,-zł w rozdz. 85504 – Wspieranie rodziny w tym:- 3.000,-zł w § 4010 – 
Wynagrodzenia osobowe pracowników dla asystenta rodziny – brak dotacji; 
- 5.000,-zł w § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników – zad. zlec.; 
- 300,-zł w § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne – zad. zlec.; 
- 200,-zł w § 4120 – Składki na Fundusz Pracy – zad. zlec.; 
- 3.000,-zł w § 4210 - Zakup materiałów  i wyposażenia – zad. zlec. z jednoczesnym 
   zmniejszeniem o kwotę 8.500,-zł w § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe. 
- 20.000,-zł w rozdz. 85508 – Rodziny zastępcze w § 2900 – Wpłaty gmin i powiatów na rzecz 
innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań bieżących za dzieci przebywające w pieczy zastępczej. 
a) W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 137.006,-zł w tym: - 
28.500,-zł  w rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód w tym:  
- 17.000 w § 4300 – Zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na dopłatę do ścieków; 
- 11.500,-zł w § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na zadanie  
 pn.   WPF – Janczewice – Budowa sieci kanalizacji deszczowej na dz. nr 145, 204/1, 204/5, 
204/6, 204/7, 204/8, 214 - (środki do dyspozycji sołectwa); Tabela nr 2a, WPF poz. 1.3.2.3 
 - 5.000,-zł w rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi w tym: - 3.100,-zł w § 4110 – Składki 
na ubezpieczenia społeczne; - 300,-zł § 4120 – Składki na Fundusz Pracy; - 1.600,-zł § 4170 
– Wynagrodzenia bezosobowe.  - 12.200,-zł w rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach w § 4300 – Zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na nasadzenia w 
Mysiadle (Środki do dyspozycji sołectwa). - 66.306,-zł w rozdz. 90005 – Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu w tym: - 21.600,-zł w § 4307 – Zakup usług pozostałych na proj. 
unijny pn. Wymiana urządzeń grzewczych w Gminie Lesznowola; - 11.610,-zł w § 4309 – 
Zakup usług pozostałych na proj. unijny pn. Wymiana urządzeń grzewczych w Gminie 
Lesznowola z przeznaczeniem na nadzory; - 33.096,-zł w § 6059 - Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych na zadanie pn. WPF- Wymiana urządzeń grzewczych w Gminie 
Lesznowola.  - 15.000,-zł w rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg § 6050  – 
Wydatki inwestycyjne  jednostek budżetowych na zadanie pn. Wólka Kosowska - Projekt 
budowy oświetlenia ul. Wesołej; Tab. Nr 2a ( środki do dyspozycji sołectwa). - 10.000,-zł w 
rozdz. 90095 – Pozostała działalność § 6030 – Wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego raz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych na zadanie pn. Wniesienie wkładu do spółki pn. "Nowoczesna 
Lesznowola Sp. z o.o.". Tabela Nr 2a.        



W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 18.000,-zł  rozdz. 92109  
– Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych na zadanie pn. WPF - Władysławów – Opracowanie koncepcji projektu 
świetlicy. Tabela nr 2a. WPF poz. Nr 1.3.2.37 (środki do dyspozycji sołectw). 
W dziale 926 – Kultura fizyczna i sport o kwotę 448.300,-zł w rozdz. 92605 - Zadania  
w zakresie kultury fizycznej i sportu w tym: - 133.000,-zł w § 4210 - Zakup materiałów i 
wyposażenia z przeznaczeniem dla sołectw (przesunięcie środków do dyspozycji sołectw): 
 - 12.000,-zł - Magdalenka - doposażenie  placu zabaw oraz monitoring, 
 - 9.000,-zł - Stefanowo – Zakup skrzynki elektrycznej na plac zabaw oraz zakup namiotu, 
 - 5.000,-zł - Lesznowola  - Zakup urządzenia zabawowego na plac zabaw, 
 - 6.000,-zł - Zgorzała - Zakup urządzenia siłowego na boisko przy szkole ul. Cyraneczki,  
-  30.000,-zł - Jazgarzewszczyzna – Zakup namiotów, ławek i krzeseł itp., 
 - 61.000,-zł - Nowa Iwiczna – Doposażenie skateparku; 
 - 2.600,-zł – Wola Mrokowska - Zakup metalowego serca na nakrętki – (przesunięcie 
środków do dyspozycji sołectwa Wola Mrokowska); - 5.000,-zł - Wola Mrokowska - Zakup 
urządzenia zabawowego na plac zabaw na ul. Wąskiej - 2.400,-zł -Wola Mrokowska - Zakup 
urządzenia zabawowego na plac zabaw na ul. Alpejskiej ( przeniesienie środków do 
dyspozycji sołectwa); - 177.000,-zł w § 4300 – Zakup usług pozostałych w tym:  - 7.000,-zł – 
Lesznowola - Budowa ogrodzenia na placu zabaw w Lesznowoli (przesunięcie środków do   
dyspozycji Sołectwa). - 150.000,-zł w § 4300 – Zakup usług pozostałych (w tym kwotę 
40.000,-zł z przeznaczeniem  na  wydatki w związku z przejęciem hali sportowej w Nowej 
Iwicznej); - 20.000,-zł – Mroków z przeznaczeniem na koncepcje zagospodarowania terenu 
zalewowego na rzece Utrata - teren rekreacyjny (przesunięcie środków do dyspozycji 
sołectwa); - 3.000,-zł w § 4410 – podróże służbowe krajowe; 

   - 100.000,-zł w § 4520 – Opłaty na rzecz budżetów j.s.t. z przeznaczeniem na opłaty za  
   Odpady komunalne. - 20.000,- zł w § 6050  – Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych na zadanie pn. Łazy - Projekt budowy skateparku (środki do dyspozycji 
sołectw); Tabela Nr 2 - 15.300,-zł § 6060  – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych na zadanie  
pn. Stefanowo - Zakup kontenera na plac zabaw (środki do dyspozycji  sołectw). Tab. Nr 2a 
Zmniejszenie (-) planu wydatków (Tabela nr 2 i 2a):  
W dziale 600  - Transport i łączność o kwotę 139.000,-zł  rozdz. 60016 - Drogi publiczne 
gminne o kwotę w tym:  - 20.000,-zł w  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia; 
- 100.000,-zł w § 4300 – Zakup usług pozostałych;  - 19.000,-zł w  § 4520 – Opłaty na rzecz 
budżetów j.s.t. 
W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 249.200,-zł  rozdz. 70005 - Gospodarka 
gruntami i   nieruchomościami w tym: - 120.000,-zł w § 4300 – Zakup usług pozostałych; 
- 129.200,-zł w § 443 – Różne opłaty i składki. 
 W dziale 750 - Administracja publiczna o kwotę 498,-zł w rozdz. 75023 – Urzędy gmin  na 
projekt unijny pn. WPF – „Projekt Virtual WOF” – E - Zarządzanie w tym: 
-  318,-zł w § 4117 – Składki na ubezpieczenia społeczne; - 180,-zł  w § 4119 – Składki na 
ubezpieczenia społeczne z jednoczesnym zwiększeniem  o kwotę: - 306,-zł w  § 4017 – 
Wynagrodzenia osobowe pracowników, - 177,-zł w § 4019 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników;- 12,-zł w § 4127 – Składki na Fundusz Pracy; - 3,-zł w § 4129 - Składki na 
Fundusz Pracy. 
W dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 3.876.800,-zł w tym: - 3.562.000,-zł w rozdz. 
80101 - Szkoły podstawowe w tym: - 3.520.000,-zł w § 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników;- 42.000,-zł w  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  z 
zadania pn. WPF- Nowa Iwiczna - Budowa szkoły. Tab. Nr 2a. WPF poz. Nr 1.3.2.20 - 



39.000,-zł w rozdz. 80104 – Przedszkola w tym:- 10.000,-zł w § 4010 – Wynagrodzenia 
osobowe pracowników;- 1.000,-zł w § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne;- 28.000,-
zł w §  6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z zadania pn. WPF-Wólka 
Kosowska - Aktualizacja projektu i budowa przedszkola. Tabela nr 2a. WPF poz. Nr 1.3.2.41 
- 160.800,-zł w rozdz. 80113 - Dowożenie uczniów do szkół  w tym: 
- 30.000,-zł w § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników; - 130.800,-zł w § 4300 – 
Zakup usług pozostałych.- 15.000,-zł w rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne § 
4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników; - 100.000,-zł w rozdz. 80149 – Realizacja 
zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego § 2590 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inna niż j.s.t. lub osobę 
fizyczną.  
W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza rozdz. 85401  o kwotę  30.000,-zł w rozdz. 
85401 – Świetlice szkolne § 4300 – Zakup usług pozostałych. 
W dziale 855 – Rodzina o kwotę 115.000,-zł w tym:- 100.000,-zł w rozdz. 85505 – 
Tworzenie i funkcjonowanie żłobków § 2830 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych. - 15.000,-zł w rozdz. 85595 – Pozostała działalność § 4300 – 
Zakup usług pozostałych. 
W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 213.832,-zł w tym:  
- 13.800,-zł w rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona dróg w § 4270 – Zakup 
usług remontowych; - 5.000,-zł w rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami  w § 4300 – Zakup 
usług pozostałych;  - 20.000,-zł w rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi w § 4210 – Zakup 
materiałów i wyposażenia; 
 - 155.032,-zł  w rozdz. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu § 6057  – 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na zadanie pn. WPF – Wymiana urządzeń 
grzewczych w Gminie Lesznowola. WPF poz. Nr 1.1.2.6 - 20.000,-zł w rozdz. 90015- 
Oświetlenie ulic, placów i dróg w § 4260 – Zakup energii.  
W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę  24.000,-zł  w rozdz. 
92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej instytucji kultury. 
h)   W dziale 926 – Kultura fizyczna o kwotę 250.000,-zł rozdz. 92605 - Zadania w zakresie 
kultury w § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników. 
2/ Skarbnik Gminy wnosi o wprowadzenie autopoprawek do projektu uchwały RG w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2020. Zmiany planu 
wydatków majątkowych w tabeli Nr 2a: - dokonana zmiana zmniejszająca plan wydatków 
majątkowych w zadaniu inwestycyjnym pn. „Nowa Iwiczna – Budowa szkoły” o kwotę 
42.000,-zł winna być 38.000,-zł. Oznacza to że zwiększamy nakłady w 2020r na ww zadanie 
o kwotę 4.000,-zł  tj do kwoty 12.627.000,-zł. z jednoczesnym zmniejszeniem na zadanie pn. 
„WPF- Zamienie – Budowa szkoły” o kwotę 4.000,-zł. 
3/ Głosami: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Rada Gminy przyjęła autopoprawki do zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznowola.  
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, 
Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, 
Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Marta MACIEJAK 
NIEOBECNI (3) 



Łukasz GROCHALA, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Izabela MAŁEK 
4/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2020 
wraz z autopoprawkami. 
5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Gminy Lesznowola i zaproponowała dyskusje nad przedmiotowym 
projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
6/ Głosami: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 319/XXVIII/2020 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2020 wraz z przyjętymi autopoprawkami. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, 
Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, 
Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Marta MACIEJAK 
NIEOBECNI (3) 
Łukasz GROCHALA, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Izabela MAŁEK 
 
23. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2020-2034. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy M. Sulimowicz. 
Skarbnik Gminy M. Sulimowicz przedstawiła ww projekt uchwały RG. Załącznik Nr 1- 
Wieloletnia Prognoza Finansowa  
(w stosunku do Uchwały  Nr 293/XXVII/2020 Rady Gminy Lesznowola z dnia 23 lipca 
2020r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 
2020-2034 oraz zmian wprowadzonych Zarządzeniem  Nr 157/2020 z dnia 9 września 2020r. 
zmienia się w sposób następujący: 
Plan dochodów  poz. 1 str. 1 zwiększa się z kwoty 267.733.448,-zł do kwoty  271.752.053,-zł  
tj. o kwotę 4.018.605,-zł, która wynika:  
a) ze zmniejszenia (-) planu dochodów bieżących o kwotę  60.000,-zł  - oświata 
 i wychowanie. 
b) ze zmniejszenia (+) planu dochodów majątkowych o kwotę 2.000,-zł – turystyka; dotacje na 
projekt unijny. 
a) ze zwiększenia (+) planu dochodów bieżących o kwotę  982.476,-zł w tym: 
- 215.742,-zł kara za zerwanie umowy przy budowie odwodnienia w ul. Poprzecznej               
i Zakręt w Mysiadle; 
- 31.886,-zł administracja publiczna –spis rolny i urzędy wojewódzkie; 
- 665.949,-zł oświata i wychowanie; 
- 17.690,-zł z dotacji dla pomocy społecznej; 
- 14.289,-zł wpływ z dotacji oraz wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych na rodzinę ; 
- 36.920,-zł wpływy z różnych opłat w gospodarce komunalnej. 
b)  ze zwiększenia (+) planu dochodów majątkowych o kwotę 3.098.129,-zł w tym: 
-3.038.129,-zł -środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie 
  i dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych – środki 
  z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych; 
   - 60.000,-zł – środki otrzymane od firmy TEDEX SERWICE SP.Z O.O na budowę 
   szkoły w Nowej Iwicznej. 
Plan wydatków poz. 2 str. 3 zwiększa się z kwoty 293.407.274,-zł do kwoty 297.425.879,-zł tj. 
o kwotę 4.018.605,-zł, która wynika:  



a) ze zmniejszenia (-) planu wydatków bieżących o kwotę 4.045.495,-zł w tym: - 1.095,-zł w 
administracji publicznej; - 3.676.000,-zł w oświata i wychowanie;  
- 60.000,-zł w ochronie zdrowia; - 50.000,-zł  w pomoc społeczna; - 30.000,-zł w edukacyjnej 
opiece wychowawczej; - 161.400,-zł ,-zł w rodzina; - 5.000,-zł w gospodarce komunalnej i 
ochronie środowiska; - 12.000,-zł w dotacje dla GOK; - 50.000,- w kultura fizyczna i sport. 
b) ze zwiększenia (+) planu wydatków bieżących o kwotę 7.209.706,-zł w tym: 
- 6.150,-zł na nadzory budowlane; - 252.500,-zł na remonty dróg i dotacje dla ZTM 
- 286.600,-zł na gospodarkę mieszkaniową –odszkodowania za drogi - 63.000,-zł na plany 
zagospodarowania przestrzennego;  - 109.485,-zł na administracje publiczną;  - 8.632,-zł na 
opłaty dla OSP; - 5.833.000,-zł na oświatę i wychowanie; - 60.000,-zł na ochronę zdrowia 
- 259.690,-zł na pomoc społeczną; - 82.239,-zł na rodzinę; - 67.410,-zł na gospodarkę 
komunalną; - 181.000,-zł na kulturę fizyczną i sport 
c) ze zmniejszenia (-) planu wydatków majątkowych o kwotę  225.032,-zł   w tym:  - 70.000,-
zł oświata i wychowanie; - 155.032,-zł na wymianę urządzeń grzewczych – dotacje unijne 
d)  ze zwiększenia (+) planu wydatków majątkowych o kwotę  1.079.426,-zł w tym:  - 48.400,-
zł na budowę kanalizacji i  wodociągów; - 418.130,-zł  na projekty i budowę dróg;  - 430.000,-
zł na odszkodowania za drogi gminne; - 60.000,-zł na oświata i wychowanie; - 59.596,-zł na 
gospodarka komunalna i ochronę środowiska; - 10.000,-zł na wniesienie wkładu do spółki; 
- 18.000,-zł na koncepcję projektu świetlicy w Władysławowie - 35.300,-zł na projekt budowy 
skateparku w Łazach i zakupy na plac zabaw 
W załączniku Nr 2 – Wykaz przedsięwzięć do WPF, wprowadza się następujące 
 zmiany:    
1) W poz.1.1.1.14 wprowadza się przedsięwzięcie pn.”Wymiana urządzeń grzewczych 

w Gminie Lesznowola” o łącznych nakładach  40.148,-zł .Okres realizacji w latach 2020-
2021. Ustala się limity w 2020r. – 33.210,-zł; w 2021r.- 6.938,-zł. Jest to część bieżąca 
projektu przeznaczona na nadzory. 

2) W poz.1.1.2.6 w  przedsięwzięciu pn.”Wymiana urządzeń grzewczych w Gminie 
Lesznowola ” zmniejsza się łączne  nakładach do 1.319.964,-zł .Okres realizacji w latach 
2019-2021. Ustala się limity w 2020r. – 1.275.792,-zł; w 2021r.- 44.172,-zł. Jest to część 
majątkowa projektu. 

3) W poz. 1.3.2.3 wprowadza się przedsięwzięcie pn. „Janczewice - Budowa sieci kanalizacji 
deszczowej na dz. nr 145, 204/1, 204/5, 204/6, 204/7, 204/8, 214” o łącznych nakładach 
140.000,-zł. Ustala się limity w 2020r.- 11.500,-zł i w 2021r.- 128.500,-zł. Zadanie zostanie 
sfinansowane środkami do dyspozycji sołectwa Janczewice oraz z budżetu Gminy w 2021r. 

4) W poz. 1.3.2.5 w  przedsięwzięciu pn. „Lesznowola – Budowa ul. Gminnej” zwiększa się 
nakłady w 2020r. o kwotę 10.130,-zł przeznaczoną na wykonanie przejścia dla pieszych. 
Łączne nakłady wynoszą 9.527.130,-zł a limity w 2020r. 4.772.130,-zł. 

5) W poz. 1.3.2.9  w  przedsięwzięciu pn. „Łazy - Projekt budowy części ul. Bursztynowej” 
zwiększa się nakłady w 2021r. o kwotę 28.000,-zł. Łączne nakłady wynoszą 48.000,-zł. 

6) W poz. 1.3.2.12 wprowadza się przedsięwzięcie pn. „Łazy – Projekt budowy oświetlenia 
ul. Bursztynowej” o łącznych nakładach 60.000,-zł. Ustala się limity w 2020r.- 0,-zł 
i w 2021r.- 60.000,-zł. Umowa na wykonanie zadania zostanie podpisana w 2020r 
z realizacją zadania w 2021r. 

7) W poz. 1.3.2.16 wprowadza się przedsięwzięcie pn. „Mroków – Budowa sieci 
wodociągowej z przyłączami oraz sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami 
w ul. Rycerskiej na dz. nr 14/11, 23/8 ” o łącznych nakładach 331.700,-zł. Ustala się limity 
w 2020r.- 1.700,-zł i w 2021r.- 330.000,-zł.  



8) W poz. 1.3.2..20 w przedsięwzięciu pn. „Nowa Iwiczna – Budowa szkoły” zmniejsza się 
nakłady w 2020r. o 42.000,-zł. Ustala się limity w 2020r.- 12.623.000,-zł. Łączne nakłady 
na ww. zadanie wynoszą 22.253.000,-zł. 

9) W poz. 1.3.2.26 wprowadza się przedsięwzięcie pn.” Projekt i budowa sygnalizacji 
świetlnej na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 7 (Al. Krakowska) z  ul. Uroczą 
w  miejscowości  Stefanowo i ul. Legionów w miejscowości Mroków oraz projekt i budowa 
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 7 (Al. Krakowska) z ul. Ogrodową 
i ul. Postępu w miejscowości Wola Mrokowska” o łącznych nakładach 570.000,-zł.Ustala 
się limity w 2020r.- 170.000,-zł; w 2021r. – 400.000,-zł. 

10) W poz. 1.3.2.29 wprowadza się  w przedsięwzięcie pn. „Stara Iwiczna – Projekt 
i przebudowa chodnika na odcinku od ul. Nowej do kościoła” o łącznych  nakładach  
150.000,-zł. Ustala się limity w 2020r.- 28.000,-zł i w 2021r.- 122.000,-zł.  

11) W poz. 1.3.2.34  wprowadza się  w przedsięwzięcie pn. „Stefanowo, Kolonia Warszawska, 
Wólka Kosowska -  część wschodnia i Marysin - część wschodnia - Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą - II etap ” o łącznych  nakładach  3.215.000,-
Ustala się limity w 2020r.- 15.000,-zł i w 2021r.- 3.200.000,-zł 

12) W poz. 1.3.2.37 wprowadza się  w przedsięwzięcie pn. „Władysławów - Opracowanie 
koncepcji projektu świetlicy ” o łącznych  nakładach 150.000,-zł. Ustala się limity 
w 2020r.- 18.000,-zł i w 2021r.- 132.000,-zł.  

13) W poz. 1.3.2.40 wprowadza się  w przedsięwzięcie pn. „Wola Mrokowska - Budowa sieci 
wodociągowej z przyłączami i sieci kanalizacyjnej z przyłączami w ulicy bocznej 
od ul. Rejonowej na dz. nr 122, 33/8 ” o łącznych  nakładach  451.700,-zł. Ustala się limity 
w 2020r.- 1.700,-zł i w 2021r.- 450.000,-zł.  

14)  W poz. 1.3.2.41 w przedsięwzięciu pn. „Wólka Kosowska - Aktualizacja projektu i budowa 
przedszkola” zmniejsza się nakłady w 2020r. o 28.000,-zł. Ustala się limity w 2020r.- 
5.985.000,-zł. Łączne nakłady na ww. zadanie wynoszą 11.072.053,-zł. 

15) W pozycji 1.3.1 urealnia się plan wydatków bieżących, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki, których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok. 

2/ Skarbnik Gminy M. Sulimowicz wnosi o wprowadzenie do ww projektu uchwały 
następujących autopoprawek:  
a) W poz. 1.3.2.20 w przedsięwzięciu pn. „Nowa Iwiczna – Budowa szkoły” zwiększa się 
łączne  nakłady do kwoty 22.257.000,-zł oraz ustala się limity w 2020r. w wysokości 
12.627.000,-zł  
b) W poz. 1.3.2.42 w przedsięwzięciu pn. „Zamienie – Budowa szkoły” zmniejsza się a się 
łączne nakłady do 38.316.000,-zł oraz ustala się limity w 2020r. w wysokości 13.716.000,-zł  
3/ Głosami: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Rada Gminy przyjęła autopoprawki określone w ppkt. 2. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Justyna GAWĘDA, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz 
GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, 
Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz 
SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Tomasz FILIPOWICZ 
NIEOBECNI (2) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Izabela MAŁEK 
4/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lesznowola na lata 2020-2034 wraz z autopoprawkami. 



5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2020-2034 i zaproponowała 
dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji 
nie podjął. 
5/ Głosami: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 320/ XXVIII/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2020-2034 wraz z przyjętymi 
autopoprawkami 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Justyna GAWĘDA, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz 
GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, 
Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz 
SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Tomasz FILIPOWICZ 
NIEOBECNI (2) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Izabela MAŁEK 
 
24. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie  wyrażenia zgody 
na zbycie zorganizowanej części przedsiębiorstwa na rzecz spółki pod firmą Nowoczesna 
Lesznowola Sp. z o.o. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy M. Sulimowicz. 
Skarbnik Gminy M. Sulimowicz przedstawiła ww projekt uchwały RG. Rada Gminy 
Lesznowola powierzyła uchwałą Nr 284/XXVI/2020 z dnia 25 czerwca 2020 roku spółce 
Nowoczesna Lesznowola realizację obowiązkowych zadań własnych Gminy Lesznowola w 
zakresie budowy, remontów, zarządzania, administrowania oraz utrzymywania budynków i 
obiektów oraz mienia Gminy celem umożliwienia Gminie Lesznowola zaspokajania 
zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie związanym z:  
1) edukacją publiczną,  
2) gminnymi obiektami i urządzeniami użyteczności publicznej oraz obiektami  
administracyjnymi.  
Gmina Lesznowola poprzez zbycie Zorganizowanej Części Przedsiębiorstwa na rzecz własnej 
spółki Nowoczesna Lesznowola sp. z o.o. kontynuuje przekazanie zadań w zakresie 
powierzonym ww. uchwałą Rady Gminy Lesznowola. Zbycie pozwoli lepiej skoordynować 
przyszłe procesy budowy, remontów, zarządzania, administrowania oraz utrzymywania 
budynków i obiektów oraz mienia Gminy.  
Zbycie ZCP następuje w wykonywaniu zadań określonych w art. 7 ust. 1 pkt. 8 i 15 ustawy o 
samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 18 ust. 1 powołanej ustawy do właściwości Rady należą 
wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.  
2/ Skarbnik Gminy M. Sulimowicz wnosi o wprowadzenie następujących autopoprawek: 
W załączniku do proponowanej uchwały w pkt. 5 zmieniają się wartości poniesionych 
wydatków i zobowiązań na dzień podjęcia uchwały. W okresie od przygotowania projektu 
uchwały do dnia dzisiejszego zwiększyła się wartość poniesionych nakładów ze względu na 
zapłatę faktur. Proponowane kwoty są zgodne z zapisami w księgach rachunkowych.  
5. Zorganizowana Część Przedsiębiorstwa – część finansowa. 
Wydatki przypisane do realizacji inwestycji oraz zobowiązania dotyczące ZCP wnoszone do 
NL sp. z o.o. Gmina Lesznowola zamierza odpłatnie przekazać w formie Zorganizowanej 
Części Przedsiębiorstwa do NL sp. z o.o..  Wartość poniesionych przez Gminę Lesznowola 
wydatków i zobowiązań zgodnie z księgami na dzień podjęcia uchwały wynosi 59 898 466,21 
PLN. 63 823 294,02 PLN. Wartość wnoszonych aktywów i pasywów ustalona zostanie na 



dzień wniesienia ZCP do NL sp. z o.o. Na powyższa kwotę składa się sprzedaż ZCP przypisanej 
do :  
5.1. Szkoły w Zamienie (wykonawca REM-BUD) - nakłady gminy - 29 467 692,64 PLN, 
30 436 551,36 PLN 
5.2.Części Szkoły w Nowej Iwicznej, nakłady gminy -  19 634 773,57 PLN, 22 329 380,17 
PLN 
5.3 Przedszkola w Wólce Kosowskiej (wykonawca Eko-Inwest) nakłady gminy- 10 796 000,00 
PLN. 11 057 362,49 PLN 
Do określonej wyżej Zorganizowanej Części Przedsiębiorstwa przypisane są zobowiązania z 
tytułu Umowy na roboty budowlane związane z realizacją szkoły w Zamieniu, o której mowa 
w pkt. 5.1, które powinny zostać spełnione w kwocie 11 213 406,91 8 007 770,86 PLN. 
Zobowiązania te powinny zostać pokryte ze środków Spółki Nowoczesna Lesznowola sp. z o.o. 
2/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Rada Gminy przyjęła autopoprawki określone w ppkt. 2. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy 
WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (2). 
3/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie zorganizowanej części 
przedsiębiorstwa na rzecz spółki pod firmą Nowoczesna Lesznowola Sp. z o.o. wraz z 
autopoprawkami. 
4/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie zorganizowanej części 
przedsiębiorstwa na rzecz spółki pod firmą Nowoczesna Lesznowola Sp. z o.o. wraz z 
autopoprawkami. 
5/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie zorganizowanej 
części przedsiębiorstwa na rzecz spółki pod firmą Nowoczesna Lesznowola Sp. z o.o. wraz z 
autopoprawkami. 
6/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w  w sprawie  wyrażenia 
zgody na zbycie zorganizowanej części przedsiębiorstwa na rzecz spółki pod firmą 
Nowoczesna Lesznowola Sp. z o.o. i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem 
uchwały jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
6/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 321/XXVIII/2020 sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
zorganizowanej części przedsiębiorstwa na rzecz spółki pod firmą Nowoczesna 
Lesznowola Sp. z.o.o. wraz z autopoprawkami. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy 
WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (2) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Izabela MAŁEK 
 



25. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie uchylenia 
uchwały Nr 628/XLIII/2018 Rady Gminy Lesznowola z dnia 24 kwietnia 2018r. w 
sprawie ustalenia dopłaty za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy M. Sulimowicz. 
Skarbnik Gminy M. Sulimowicz przedstawiła ww projekt uchwały RG. Dopłata do taryfy za 
zbiorowe odprowadzanie ścieków obciąża budżet Gminy w znacznym stopniu i w związku z 
trudną sytuacją gospodarcza spowodowaną pandemią COVID-19 zasadne jest odstąpienie od 
dopłaty. 
2/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie uchylenia uchwały Nr 628/XLIII/2018 Rady Gminy 
Lesznowola z dnia 24 kwietnia 2018r. w sprawie ustalenia dopłaty za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków. 
3/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie uchylenia uchwały Nr 628/XLIII/2018 Rady 
Gminy Lesznowola z dnia 24 kwietnia 2018r. w sprawie ustalenia dopłaty za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków. 
4/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG sprawie uchylenia uchwały Nr 628/XLIII/2018 Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 24 kwietnia 2018r. w sprawie ustalenia dopłaty za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG sprawie uchylenia 
uchwały Nr 628/XLIII/2018 Rady Gminy Lesznowola z dnia 24 kwietnia 2018r. w sprawie 
ustalenia dopłaty za zbiorowe odprowadzanie ścieków i zaproponowała dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
6/ Głosami: ZA: 13, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 322/XXVIII/2020 sprawie uchylenia uchwały Nr 
628/XLIII/2018 Rady Gminy Lesznowola z dnia 24 kwietnia 2018r. w sprawie ustalenia 
dopłaty za zbiorowe odprowadzanie ścieków.  
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (13) 
Konrad BOROWSKI, Justyna GAWĘDA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Bożena OBŁUCKA, Mariusz 
SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
PRZECIW (4) 
Tomasz FILIPOWICZ, Łukasz GROCHALA, Marta MACIEJAK, Piotr OSIŃSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Małgorzata BOBROWSKA, Grzegorz GONSOWSKI 
NIEOBECNI (2) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Izabela MAŁEK 
 
 
26. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie  przyjęcia  
„ Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lesznowola”. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta M. Wilusz. Zastępca 
Wójta M. Wilusz przedstawił ww projekt uchwały RG. Plan gospodarki niskoemisyjnej dla 
Gminy Lesznowola” został przyjęty do realizacji  Uchwałą Nr 137/XII/2015 Rady Gminy 
Lesznowola w dniu 11 września 2015 r., a dnia 23 lipca 2020 r. Rada Gminy Lesznowola 
podjęła Uchwałę Nr 299/XXVII/2020 o przystąpieniu do „Aktualizacji Planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Lesznowola”. Przedmiotem obecnej Aktualizacji Planu jest 
uzupełnienie listy projektów z zakresu gospodarki niskoemisyjnej. W opracowanym projekcie 
uchwały uwzględnione zostały zmiany w wykazie przedsięwzięć oraz zweryfikowano 
przyjęte do monitoringu i realizacji cele ilościowe. Obecnie, w związku z planowanymi przez 
Gminę Lesznowola przedsięwzięciami zmierzającymi do podniesienia efektywności 



energetycznej, zmniejszenia emisji CO₂ oraz zwiększenia wykorzystywania odnawialnych 
źródeł energii, zachodzi potrzeba dodania nowych zadań do Planu gospodarki niskoemisyjnej 
dla Gminy Lesznowola oraz uzupełnienia zadań już wpisanych do dokumentu. Uchwalenie 
„Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lesznowola” przez Radę Gminy 
Lesznowola ma bardzo istotne znaczenie dla Gminy Lesznowola, gdyż otwiera drogę do 
aplikowania o środki z funduszy zewnętrznych. Finansowanie obejmować będzie inwestycje z 
zakresu, m.in. termomodernizacji budynków publicznych, modernizacji źródeł ciepła, 
zwiększenia efektywności energetycznej a także wykorzystania energii z OZE w tym energii 
geotermalnej. Zaktualizowany plan gospodarki niskoemisyjnej ma służyć wszystkim 
mieszkańcom Gminy poprzez poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie kosztów zużycia 
energii. 
2/ Zastępca Wójta M. Wilusz poinformował, iż zgodnie z zaleceniami Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie należy uwzględnić w przedmiotowym 
programie zapisy z zakresu ochrony gatunkowej roślin, zwierząt i grzybów  oraz zapisy dot.  
inwentaryzacji ornitologicznych, chiropterologicznych, entomologicznych./ szczegółową 
treść stanowi zał. nr 1/. W związku z powyższym Zastępca Wójta M. Wilusz wnioskuje o 
przyjęcie autopoprawek do ww programu. 
3/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Rada Gminy przyjęła autopoprawki określone w ppkt.2. 
Wyniki głosowania  imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy 
WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (2) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Izabela MAŁEK 
3/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie  przyjęcia „ Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
dla Gminy Lesznowola” wraz z autopoprawkami. 
4/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie  przyjęcia „ Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
dla Gminy Lesznowola” wraz z autopoprawkami. 
5/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie  przyjęcia „ Aktualizacji Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Lesznowola” wraz z autopoprawkami. 
6/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  przyjęcia  
„ Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lesznowola” i zaproponowała 
dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji 
nie podjął. 
7/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 323/XXVIII/2020 w sprawie przyjęcia „ Aktualizacji 
Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lesznowola” wraz z autopoprawkami. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy 
WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (2) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Izabela MAŁEK 



 
27. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie nadania nazwy 
drodze.  
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Kania. 
Zastępca Wójta M. Kania przedstawił ww projekt uchwały RG. Nadanie nazwy – ul. gen. 
Franciszka Kleeberga - drodze wewnętrznej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 
działka nr 260/7, położonej w obrębie Łazy, jest zgodne z wnioskiem współwłaścicieli 
przedmiotowej drogi. 
2/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze gen. Franciszka Kleeberga 
w Łazach. 
2/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze gen. Franciszka Kleeberga 
w Łazach. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy 
drodze gen. Franciszka Kleeberga w Łazach.  I zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym 
projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 324/XXVIII/2020 w sprawie nadania nazwy drodze. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy 
WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (2) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Izabela MAŁEK 
 
28. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie nadania nazwy 
drodze. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Kania. 
Zastępca Wójta M. Kania przedstawił ww projekt uchwały RG. Nadanie nazwy - ul. 
Mirabelki drodze wewnętrznej, położonej w obrębie Wólka Kosowska stanowiącej działki 
ewidencyjne nr 8/6 i nr 8/11 jest zgodne z wnioskiem właścicieli przedmiotowej drogi.  
2/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze ul. Mirabelki – Wólka 
Kosowska. 
2/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze ul. Mirabelki – Wólka Kosowska. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy 
drodze ul. Mirabelki – Wólka Kosowska i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym 
projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 325/XXVIII/2020 w sprawie nadania nazwy drodze. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy 
WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (2) 



Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Izabela MAŁEK 
 
29. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie  nadania nazwy 
drodze. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Kania. 
Zastępca Wójta M. Kania przedstawił ww projekt uchwały RG. Nadanie nazwy - ul. Piwonii 
drodze wewnętrznej, położonej w obrębie Nowa Wola  stanowiącej działkę ewidencyjną nr 
257/3 jest zgodne z wnioskiem właściciela przedmiotowej drogi.   
2/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze ul. Piwonii – Nowa Wola 
3/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze ul. Piwonii – Nowa Wola. 
4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy 
drodze ul. Piwonii – Nowa Wola i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem 
uchwały jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
5/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 326/XXVIII/2020 w sprawie  nadania nazwy drodze. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy 
WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (2) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Izabela MAŁEK 
 
30. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie nadania nazwy 
drodze. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Kania. 
Zastępca Wójta M. Kania przedstawił ww projekt uchwały RG. Nadanie nazwy - ul. Słowika 
drodze wewnętrznej, położonej w obrębie Zgorzała, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 162/5 
jest zgodne z wnioskiem właściciela przedmiotowej drogi.   
2/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze ul. Słowika – Zgorzała. 
3/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze ul. Słowika – Zgorzała. 
4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy 
drodze ul. Słowika – Zgorzała i  zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem 
uchwały jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 327/XXVIII/2020 w sprawie nadania nazwy drodze. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy 
WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (2) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Izabela MAŁEK 
 
31. Rozpatrzono  projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie nadania nazwy 
drodze. 



1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Kania. 
Zastępca Wójta M. Kania przedstawił ww projekt uchwały RG. Nadanie nazw: ul. Szlachetna, 
drodze stanowiącej własność Gminy Lesznowola,  oznaczonej w ewidencji gruntów i 
budynków jako działki nr: 335/11, 334/6, 333/3, 332/5, 331/3, 330/10, 329/1, 328/1, 327/1, 
326/1, 325/1, 324/1, 323/1, 322/1, 321/3, 317/1, 316/7, położone w obrębie Łazy, 
- ul. Alabastrowa, drodze stanowiącej własność Gminy Lesznowola oznaczonej w ewidencji 
gruntów i budynków jako działki nr: 577/6, 302/8, 303/12, 304/9, położone w obrębie Łazy, 
jest zgodne z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym. 
2/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze ul. Szlachetna i ul. 
Alabastrowa – Łazy. 
3/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze ul. Szlachetna i ul. Alabastrowa- Łazy. 
4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy 
drodze ul. Szlachetna i ul. Alabastrowa - Łazy i  zaproponowała dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
5/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 328/XXVIII/2020 w sprawie nadania nazwy drodze. 

Wyniki głosowania imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy 
WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (2) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Izabela MAŁEK 
 
32. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie nadania nazwy 
drodze. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Kania. 
Zastępca Wójta M. Kania przedstawił ww projekt uchwały RG. Nadanie nazwy - ul. 
Werbeny, drodze stanowiącej własność Gminy Lesznowola,  oznaczonej w ewidencji 
gruntów i budynków jako działka nr 642/51, położonej w obrębie Nowa Wola jest zgodne z 
art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy  z  dnia 8  marca  1990 r. o samorządzie  gminnym. 
2/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze ul. Werbeny – Nowa 
Wola. 
3/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze ul. Werbeny – Nowa Wola 
4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy 
drodze ul. Werbeny – Nowa Wola i  zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem 
uchwały jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
5/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 329/XXVIII/2020 w sprawie nadania nazwy drodze. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, 
Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, 
Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, 
Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 



NIEOBECNI (2) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Izabela MAŁEK 
 
 
33. Przyjęcie protokołu Nr XXVII/R/2020 z dnia 23 lipca 2020r. 
1/ Sprawę przedstawiła Przewodnicząca RG B. Korlak. 
2/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Rada Gminy przyjęła protokoł Nr XXVII/2020 z dnia 23 lipca 2020r. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy 
WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (2) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Izabela MAŁEK. 
 
34. Sprawy różne. 
1/ Sekretarz Gminy J. Wysokiński poinformował, iż w dniach od 1.X.2020r. do 30.XI. 2020r.  
odbywa się Powszechny Spis Rolny. Rolnicy mogą dokonać Spisu Rolnego przez stronę 
internetową Urzędu Gminy lub telefonicznie.  
2/ Radna M. Bobrowska podziękowała za przywrócenie kursów busa L- 3. 
3/ Radny G. Gonsowski zwrócił się z prośbą o wsparcie Mieszkańców Zamienia w kwestii 
pozostawienia obecnego układu komunikacyjnego Gminy Raszyn z Gminą Lesznowola. 
 
35. Przewodnicząca RG Bożenna Korlak zamknęła XXVIII Sesję Rady Gminy 
Lesznowola. 
 
 

Wiceprzewodnicząca  
Rady Gminy Lesznowola 
Anna Lasek 

 

  

 
 
Protokołowała:  
Iwonna Góra 
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